

厦门亿联网络技术股份有限公司

2017 年度财务决算报告

2017年度公司实现营业总收入138,776.32万元，较去年同期增长50.23%，营业利润64,933.46万元，较去年同期增长44.81%，利润总额65,136.25万元，较去年同期增长40.99%，归属于上市公司股东的净利润59,078.97万元，较去年同期增长36.65%。

期末归属于上市公司股东的所有者权益合计287,405.50万元，较年初增长257.24%，归属于上市公司股东的每股净资产19.25元，加权平均净资产收益率为26.67%。

一、2017年度财务状况

单位：人民币万元

项目	2017年12月31日	2016年12月31日	增减额	增减幅度	变动原因
流动资产	287,421.28	80,902.31	206,518.97	255.27%	主要系报告期公司股票发行上市募集资金到位及公司盈利所致；
非流动资产	14,870.09	9,839.98	5,030.11	51.12%	主要系报告期公司研发大楼工程投入增加所致；
总资产	302,291.37	90,742.29	211,549.08	233.13%	主要系报告期公司股票发行上市，股本溢价所致；
流动负债	14,885.86	10,291.67	4,594.19	44.64%	主要系公司生产经营规模扩大，报告期末应付账款及应付职工薪酬增加所致
非流动负债	-	-	-	-	
总负债	14,885.86	10,291.67	4,594.19	44.64%	主要系公司生产经营规模扩大，报告期末应付账款及应付职工薪酬增加所致
归属于上市公司股东的所有者权益	287,405.50	80,450.62	206,954.88	257.24%	主要系报告期公司股票发行上市，股本溢价及公司盈利所致
资产负债率	4.92%	11.34%		-6.42%	主要系报告期公司股票发行上市股本及资本公积增加，公司盈利金额增加，使得公司资产总额较年初增加所致

每股净资产	19.25	14.37		33.96%	主要系报告期公司盈利及公司股票发行上市，股本及资本公积增加所致
加权平均净资产收益率	26.67%	71.36%		-44.69%	主要系报告期公司股票发行上市，股本增加，致使净资产增加，收益率摊薄

2017 年 12 月 31 日公司总资产 302,291.37 万元，总负债 14,885.86 万元，归属于上市公司股东的所有者权益合计 287,405.50 万元，较年初分别增长 233.13%、44.64%和 257.24%。公司的资产负债率仍处于较低水平，资产结构合理，资产质量和偿债能力较高，财务风险较低。

二、经营成果

单位：人民币万元

项目	2017 年	2016 年	增减额	增减幅度	变动原因
营业收入	138,776.32	92,374.07	46,402.25	50.23%	1、行业继续保持较好的增长态势； 2、大客户的模式取得明显进展； 3、公司持续推出具有竞争力的产品。
营业利润	64,933.46	44,841.19	20,092.27	44.81%	
利润总额	65,136.25	46,200.12	18,936.13	40.99%	
净利润	59,078.97	43,232.33	15,846.64	36.65%	
销售毛利率	62.08%	63.13%		-1.05%	公司产品结构具体优化，高毛利率产品的权重继续上升，但受美元汇率下跌的影响，毛利率有所降低。
每股收益	4.22	3.86	0.36	9.33%	公司净利润总额增长明显，每股收益的增长系公司利润总额增长的原因。

2017 年度公司实现营业收入 138,776.32 万元，较去年同期增长 50.23%，实现营业利润 64,933.46 万元、利润总额 65,136.25 万元、净利润 59,078.97 万元，较去年同期分别增长 44.81%、40.99%和 36.65%。

三、现金流量情况

单位：人民币万元

项目	2017 年	2016 年	增减额	增减幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	51,556.43	35,023.77	16,532.66	47.20%	主要系报告期内公司销售商品、提供劳务收到的现金和收到出口退税款增加所致；
投资活动产生的现金流量净额	-240,726.93	-2,158.59	-23,8568.34	11052.05%	主要系报告期公司研发大楼程投入增加及公司在董事会授权范围内进行理财投资所致；
筹资活动产生的现金流量净额	145,705.90	-7,193.52	152,899.42	-2125.52%	主要系本年度，公司股票发行上市募集资金到位所致；
现金及现金等价物净增加额	-45,690.78	28,437.95	-74,128.73	-260.67%	主要系公司销售商品，提供劳务收到的现金和收到出口退税款增加及本期公开发行股票募集资金所致，本期为负值主要是公司投资支付的现金增加（购买理财产品等）

厦门亿联网络技术股份有限公司

2018 年 4 月 24 日